
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21Л0.2021 №63
с.Кичма

Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию разногласий, 
возникших при рассмотрении заявлений религиозных организаций о 

передаче им имущества религиозного назначения, находящегося в 
муниципальной собственности Кичминского сельского поселения 

Советского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О 
передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности» 
администрация Кичминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положениё о комиссии по урегулированию разногласий, 
возникших при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче 
им имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной 
собственности Кичминского сельского поселения. Прилагается.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кичминского 
сельского поселения Советского района Кировской области и на официальном 
сайге.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 
действующим законодательством.

Глава администрации 
Кичминского сельского поселен! О.А.Коратаев



УТВЕРЖДЕНО

постановлением 
администрации 
Кичминского 
сельского поселения 

от 21.10.2021 №63

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по урегулированию разногласий, возникших при 
рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче им 

имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной 
собственности Кичминского сельского поселения 

Советского района Кировской области

1. Настоящее Положение о комиссии по урегулированию разногласий, 
возникших при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче 
им имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной 
собственности Кичминского сельского поселения (далее - комиссия), 
устанавливает порядок создания и деятельности комиссии.

2. Комиссия создается на постоянной основе постановлением 
администрации Кичминского сельского поселения.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
запрашивает у организаций Кичминского сельского поселения 

информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач;
заслушивает на своих заседаниях представителей органов 

исполнительной власти области, органов местного самоуправления,
организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и 
других областях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

привлекает для участия в работе комиссии представителей органов 
исполнительной власти области, органов местного самоуправления,
организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и 
других областях;

создает рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих в 
компетенцию комиссии.

4. Комиссия принимает решения по следующим вопросам:
урегулирования разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной 
юбственности Кичминского сельского поселения имущества религиозного 
(азначения;

рассмотрения заявлений физических и юридических лиц о возможных 
арушениях их прав и (или) законных интересов в связи с принятием решения о 
ередаче религиозной организации имущества религиозного назначения либо



действиями (бездействием) в связи с рассмотрением заявления религиозной 
организации.

5. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, 
требующих решения комиссии в соответствии с пунктом 4 настоящего 
Положения. Работой комиссии руководит председатель комиссии. В отсутствие 
председателя комиссии работой комиссии руководит заместитель председателя 
комиссии. Члены комиссии извещаются секретарем комиссии о дате, времени и 
месте проведения заседания комиссии не позднее чем за один день до даты его 
проведения.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют более половины ее членов. Член комиссии в случае отсутствия на 
заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 
письменной форме.

По решению председателя комиссии могут проводиться выездные 
заседания комиссии.

7. Решение комиссии принимается большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом 
заседания, который подписывается ее председателем.

При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии 
является решающим.

Особое мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, 
оформляется в виде приложения к решению комиссии.

8. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, 
являются основанием для принятия уполномоченными органами решений о 
передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 
находящегося в муниципальной собственности Советского района.

9. Решение комиссии, а также особое мнение членов комиссии, не 
согласных с этим решением, направляются в течение 7 дней в уполномоченный 
орган для размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21Л0.2021 № 64
с.Кичма

Об утверждении состава комиссии по урегулированию разногласий, 
возникших при рассмотрении заявлений религиозных организаций о 

передаче им имущества религиозного назначения, находящегося в 
муниципальной собственности Кичминского сельского поселения 

Советского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О 
передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности», 
администрация Кичминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по .урегулированию разногласий, возникающих при 
рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче им имущества 
религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности 
Кичминского сельского поселения, и утвердить её состав (далее - комиссия). 
Прилагается.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кичминского 
сельского поселения Советского района Кировской области и на официальном 
сайте.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 
действующим законодательством.

Глава администрации 
Кичминского сельского поселени О.А.Коратаев



УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации 
Кичминского 
сельского поселения 

от 21.10.2021 № 64

СОСТАВ

комиссии по урегулированию разногласий, возникших при рассмотрении 
заявлений религиозных организаций о передаче им имущества 

религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности
Кичминского сельского поселения 

Советского района Кировской области

глава администрации Кичминского сельского 
поселения, председатель комиссии; 
бухгалтер, заместитель председателя комиссии;

инспектор-делопроизводитель, секретарь комиссии

КОРАТАЕВ Олег
Анатольевич 
КЛЮКИНА Наталья
Владимировна 
МИХЕЕВА 
Людмила Викторовна

Члены комиссии: 
Окишев Юрий
Иванович
Юрьева Валентина
Ананьевна

Депутат Кичминской 
согласованию)
Депутат Кичминской 
согласованию)

Сельской Думы (по

Сельской Думы (по


